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Kære Christine Antorini 
  

Jeg tillader mig at maile til dig, da du af Morgenavisen Jyllands Posten i juni har været 
spurgt om handelsskolernes forhold i sagen om de nepalesiske studerende, som er 
optaget på danske handelsskoler. 
Jeg går ud fra, at du har læst direktør Jørgen Sloths redegørelse om Roskilde Handelsskole 
i brev til Undervisningsministeren dateret 22.05.07. 
I redegørelsens afsnit 4, 5, 8, 9 og 10 skriver Jørgen Sloth om ukorrekte forhold. De 
studerende, som ønsker at afbryde studierne på RH og rejse tilbage til Nepal hurtigst mulig: 
  

   1. Har aldrig mødt en repræsentant fra Roskilde Handelsskole i Nepal 
   2. Er aldrig blevet testet af en repræsentant fra RH 
   3. Har kun været i kontakt med en nepalesisk agent i Kathmandu, som RH betaler, og fra 
hvem 
       de har fået udleveret ansøgningspapirer til RH, og til hvem de afleverede de 
udfyldte og  underskrevne papirer    
     
Jeg mener, at RH bærer et stort ansvar for de mangler, der har været i 
optagelsesproceduren i Nepal inden deres afrejse til Danmark. Skolen bør derfor 
refundere alle de afholdte udgifter, som de studerende, som ønsker at rejse hjem, har haft 
ved deres optagelse. 
  

Dette kan ikke ske hurtigt nok, da de unge mennesker nu har været i ventepossition i snart 
3 uger, og stadigvæk uden tegn på en fornuftig aftale med RH. 
  

En af de nepalesiske studerende rejste tilbage til Nepal den 14. juni med løfte om fuld 
kompensation fra RH. Der er 7 nepalesere mere, som ønsker at rejse hjem, og som har 
afleveret hver sit krav til RH om tilbagebetaling af de afholdte udgifter. Disse krav vil RH 
kun delvis honorere. 
  

RH optager 15 - 20 nye studerende fra Nepal til september. 
  

Da du er medlem af Uddannelsesudvalget, beder jeg dig venligst overveje gennem 
udvalget at fastlægge proceduren for handelsskolernes optagelse af udenlandske 
studerende og skolernes ansvar over for disse. 
  

Jeg er naturligvis til rådighed med oplysninger, såfremt du måtte ønske det, da jeg kender 
den verserende sag fra første dag, men kender også landet Nepal utrolig godt. 
  

Med venlig hilsen 
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